CENTRAL DE CONVÊNIOS E HOSPITAL DE CLÍNICAS DR. RADAMÉS NARDINI

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO Nº 005/2013
PARA CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL, NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR

EDITAL NORMATIVO Nº 001/2013

A Fundação do ABC, por meio da Central de Convênios e Hospital de Clínicas Dr. Radamés Nardini, no
município de Mauá, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições do Edital Normativo 01/2013,
torna pública a realização das provas do PROCESSO SELETIVO UNIFICADO,  para o provimento de vagas
efetivas e formação de cadastro de reserva, de acordo com as seguintes orientações e escalonamento:

Local de Realização da prova: Universidade Municipal de São Caetano do Sul
Endereço: Avenida Goiás, 3400, Bairro Barcelona – São Caetano do Sul –SP.
Data de realização das provas objetivas: 08/09/2013.

CÓDIGO CARGO HORÁRIO Total

001 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 9 HORAS 37

002 AUXILIAR DE ALMOXARIFADO 9 HORAS 68

003 AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO 9 HORAS 95

004 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 9 HORAS 134

005 AUXILIAR DE ENFERMAGEM - REDE DE SAÚDE 9 HORAS 656

006 AUXILIAR DE ENFERMAGEM - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 9 HORAS 110

007 AUXILIAR DE FARMÁCIA - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 9 HORAS 44

008 AUXILIAR DE FARMÁCIA - REDE DE SAÚDE 9 HORAS 202

009 CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA 9 HORAS 71

010 OFICIAL ADMINISTRATIVO 9 HORAS 84

011 RÁDIO OPERADOR 9 HORAS 11

012 RECEPCIONISTA - UNIDADE DA REDE BÁSICA 9 HORAS 370

013 RECEPCIONISTA - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 9 HORAS 36

014 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 9 HORAS 290

015 TÉCNICO DE SAÚDE BUCAL 9 HORAS 53

016 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE 9 HORAS 52

017 ANALISTA DE COMPRAS 14 HORAS 20

018 ASSISTENTE SOCIAL 14 HORAS 110

019 BIÓLOGO 14 HORAS 57

020 DENTISTA 14 HORAS 282

021 EDUCADOR FÍSICO 14 HORAS 205

022 ENFERMEIRO - REDE DE SAÚDE 14 HORAS 670

023 ENFERMEIRO - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 14 HORAS 347

024 FARMACÊUTICO 14 HORAS 150

025 FISIOTERAPEUTA 14 HORAS 215

026 FONOAUDIÓLOGA 14 HORAS 25

027 MÉDICO CLÍNICO PLANTONISTA 14 HORAS 6

028 MÉDICO DO TRABALHO 14 HORAS 1

032 MÉDICO ESPECIALISTA (GINECOLOGISTA) 14 HORAS 1

033 MÉDICO ESPECIALISTA (INFECTOLOGISTA PEDIÁTRICO) 14 HORAS 1

034 MÉDICO ESPECIALISTA (INFECTOLOGISTA) 14 HORAS 1

037 MÉDICO ESPECIALISTA (REUMATOLOGISTA) 14 HORAS 1

038 MEDICO GENERALISTA 14 HORAS 6

039 MÉDICO INTERVENCIONISTA 14 HORAS 1

040 MÉDICO PEDIATRA PLANTONISTA 14 HORAS 1

041 MÉDICO PSIQUIATRA 14 HORAS 1

043 NUTRICIONISTA 14 HORAS 144

CÓDIGO CARGO HORÁRIO Total

044 PSICOPEDAGOGO 14 HORAS 61

045 AUXILIAR DE MANUTENÇÃO 9 HORAS 74

046 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 9 HORAS 10

047 AUXILIAR DE ALMOXARIFADO 9 HORAS 36

048 CAMAREIRA 9 HORAS 45

049 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 9 HORAS 295

050 ASSISTENTE DE CONTABILIDADE 9 HORAS 23

051 ASSISTENTE FINANCEIRO 9 HORAS 24

052 ASSISTENTE PATRIMÔNIO 9 HORAS 8

053 INSTRUMENTADOR 9 HORAS 1

054 OFICIAL ADMINISTRATIVO - 36 HORAS 9 HORAS 6

055 OFICIAL ADMINISTRATIVO - 40 HORAS 9 HORAS 125

056 OFICIAL ADMINISTRATIVO ALMOXARIFADO 9 HORAS 1

057 RECEPCIONISTA 9 HORAS 50

058 SECRETÁRIA 9 HORAS 27

059 TÉCNICO DE ELETRÔNICA 9 HORAS 22

060 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 9 HORAS 211

061 TÉCNICO DE ENFERMAGEM CASA DA GESTANTE 9 HORAS 15

062 TÉCNICO DE FARMÁCIA - 36 HORAS 9 HORAS 68

063 TÉCNICO DE FARMÁCIA - 40 HORAS 9 HORAS 21

064 TÉCNICO DE GESSO 9 HORAS 26

065 TÉCNICO DE SAÚDE BUCAL 9 HORAS 6

066 TÉCNICO EM INFORMÁTICA 9 HORAS 18

067 TELEFONISTA 9 HORAS 19

068 ZELADOR 9 HORAS 14

069 ANALISTA DE SUPORTE TÉCNICO 14 HORAS 11

070 ASSISTENTE SOCIAL 14 HORAS 37

071 ASSISTENTE TESOURARIA 14 HORAS 1

072 CONTADOR 14 HORAS 10

073 ENFERMEIRO - 36 HORAS 14 HORAS 318

074 ENFERMEIRO - 40 HORAS 14 HORAS 67

075 ENFERMEIRO - CASA DA GESTANTE 14 HORAS 8

076 ENFERMEIRO OBSTETRA - 36 HORAS 14 HORAS 27

077 ENFERMEIRO OBSTETRA - 40 HORAS 14 HORAS 7

078 ENFERMEIRO UTI - 36 HORAS 14 HORAS 21

079 ENFERMEIRO UTI - 40 HORAS 14 HORAS 6

080 ENFERMEIRO UTI NEO - 36 HORAS 14 HORAS 33

081 ENFERMEIRO UTI NEO - 40 HORAS 14 HORAS 8

082 FARMACÊUTICO 14 HORAS 55

083 FISIOTERAPEUTA 14 HORAS 103

084 FONOAUDIÓLOGO 14 HORAS 22

085 MÉDICO ANESTESISTA 14 HORAS 3

086 MÉDICO AUDITOR 14 HORAS 1

088 MÉDICO CIRURGIÃO GERAL - 30 HORAS 14 HORAS 1

089 MÉDICO CIRURGIÃO GERAL - 24 HORAS 14 HORAS 5

090 MÉDICO CIRURGIÃO PEDIATRA 14 HORAS 1

091 MÉDICO CLÍNICO - 20 HORAS 14 HORAS 1

092 MÉDICO CLÍNICO - 24 HORAS 14 HORAS 4

093 MÉDICO DO TRABALHO 14 HORAS 1

094 MÉDICO ENDOSCOPISTA 14 HORAS 5

095 MÉDICO GINECOLOGISTA - 20 HORAS 14 HORAS 1

096 MÉDICO GINECOLOGISTA - 24 HORAS 14 HORAS 2

CÓDIGO CARGO HORÁRIO Total

098 MÉDICO INTENSIVISTA - 24 HORAS 14 HORAS 5

099 MÉDICO NEUROCIRURGIÃO 14 HORAS 1

100 MÉDICO ORTOPEDISTA 14 HORAS 3

104 MÉDICO PEDIATRA INTENSIVISTA NEONATAL - 24 HORAS 14 HORAS 2

105 MÉDICO PSIQUIATRA 14 HORAS 1

106 MÉDICO ULTRASSONOGRAFISTA 14 HORAS 3

107 MÉDICO UROLOGISTA 14 HORAS 3

108 MÉDICO VASCULAR 14 HORAS 1

109 NUTRICIONISTA 14 HORAS 60

110 OUVIDOR 14 HORAS 25

111 PSICÓLOGO 14 HORAS 136

112 SECRETÁRIA EXECUTIVA 14 HORAS 10

113 SUPERVISOR DE ANÁLISE DE NEGÓCIOS - TECNOLOGIA DA 14 HORAS 17

114 TERAPEUTA OCUPACIONAL 14 HORAS 28

CANDIDATOS INSCRITOS COMO DEFICIENTES:

INSCR NOME DOCUMENTO CÓD CARGO

004901 EDSON SILVA DE OLIVEIRA 0000043363277X 012 RECEPCIONISTA - UNIDADE DA REDE BÁSICA

009809 TALITA ALMEIDA DE ANDRADE 00000455096144 012 RECEPCIONISTA - UNIDADE DA REDE BÁSICA

010517 JOSE GONCALVES DE OLIVEIRA FILHO 00000284014072 020 DENTISTA

006384 RODNEY GONCALVES 00000285894857 020 DENTISTA

009685 FABIANO JOSE FIALHO 00000205412439 021 EDUCADOR FÍSICO

011484 ANDREIA APARECIDA DOS SANTOS 0000056754106X 022 ENFERMEIRO - REDE DE SAÚDE

005365 CHRISTOFER STUCHI SALLERO 00000421394559 022 ENFERMEIRO - REDE DE SAÚDE

011420 DOMITILA DA SILVA GOBBET 00000277447173 022 ENFERMEIRO - REDE DE SAÚDE

004374 MAURICIO GONCALVES PEREIRA 00000207090993 022 ENFERMEIRO - REDE DE SAÚDE

003623 CAROLINE FERREIRA DO NASCIMENTO 00000450047854 025 FISIOTERAPEUTA

000081 AUGUSTA APARECIDA FERNANDES DOS SANTOS 00000408774435 049 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

009825 FRANCISCA FRANCELIA DO VALE 00000276731104 062 TÉCNICO DE FARMÁCIA - 36 HORAS

010319 BETANIA LUIZ GONCALVES 00000226288523 073 ENFERMEIRO - 36 HORAS

006890 RIVANDA DA CRUZ 00000113941651 073 ENFERMEIRO - 36 HORAS

004578 MIQUEIAS LUIZ DE BARROS 00000020886686 074 ENFERMEIRO - 40 HORAS

001118 RENATA DOS SANTOS LUZ 00000460253773 109 NUTRICIONISTA

Serão considerados documentos de identidade: carteiras expedidas pelos Comandos Militares, pelas Secretarias de
Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de Bombeiros Militares; carteiras expedidas pelos
órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos etc.); passaporte brasileiro; certificado de reservista;
carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal, valham como identidade; carteira de trabalho;
carteira nacional de habilitação (somente modelo com foto).

Não serão aceitos como documentos de identidade: certidões de nascimento, CPF, títulos eleitorais, carteiras de
motorista (modelo sem foto), carteiras de estudante, carteiras funcionais sem valor de identidade, nem documentos
ilegíveis, não identificáveis e/ou danificados.

Não serão aceitos protocolos nem cópias dos documentos citados  ainda que autenticados, ou quaisquer outros
documentos.

Por ocasião da realização das provas, o candidato que não apresentar documento de identidade original, na forma
definida deste edital, não poderá fazer as provas e será automaticamente eliminado do processo seletivo.

Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar, no dia de realização das provas, documento de identidade
original, por motivo de perda, roubo ou furto, deverá ser apresentado documento que ateste o registro da ocorrência
em órgão policial, expedido há, no máximo, 90 (noventa) dias, ocasião em que será submetido à identificação
especial, compreendendo coleta de dados e de assinaturas em formulário próprio.

A identificação especial será exigida, também, ao candidato cujo documento de identificação apresente dúvidas
relativas à fisionomia ou à assinatura do portador. Os documentos apresentados deverão estar em perfeitas
condições, de forma a permitir a identificação do candidato com clareza.

Não serão aplicadas provas em local, data ou horário diferentes dos predeterminados em edital ou em comunicado.

Não será admitido ingresso de candidato no local de realização das provas após o horário fixado para seu início.

O candidato deverá comparecer ao local designado para a prova com antecedência mínima de 1 (uma) hora, munido
de:
a) comprovante definitivo de inscrição;
b) original de um dos documentos de identidade;
c) caneta esferográfica de tinta preta ou azul, lápis preto nº 2 e borracha.

O comprovante definitivo de inscrição não terá validade como documento de identidade.

Dra. Adriana Helena de Almeida
Superintendente da Central de Convênios

Dr. Morris Pimenta e Souza
Superintendente do Hospital de Clínicas Dr. Radamés Nardini